
a o o A e 

resocucion no.e9-2-5-Q 3 6672 
UVADOR 

REPUBLICA DEL EC ECON. EUFENIA UVIDIA SALTOS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA) y IMTENDENTE DE IMSPECCION Y CONTROL 

  

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

cospañias, según Resolución No. 88-1-0-3-00085 

CONSIDERANDO: 

VMue mediante Inforse de Control No.075 de 1989-07-20 del 

Departanaento de Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la 

conpañia COMPAÑIA AGRICOLA SAN MIGUEL SA CASA expediente No 211-5353 no ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General 

Anual, del Estado de Pérdidas y Banancias, asi cono de las senprias e 

informes de los adeinistradores y de Jos UOrganisaos de fiscalización y 

más docusentos exigidos en el Reglasento de Inforsaciones que las 

" compañias deben enviar a la Superintendencia, y que corresponden, a (low) 

ejercicios (s? financiero (s) de 1988: 

Que, de — acuerdo con el vltimo nosbrasiento resitido a la 

Institución, consta registrado como adainisirador de la compañia 

COMPAÑIA AGRICOLA SAN MIGUEL SA CASM el señor ELSYE VILLACIS AGUILAR. 

Que, el Árticulo 25 de la Ley de Coapañias faculta al 

Superintendente de Cospañias sancionar con sulta al adeinistrador de la 

tonpañia, por la omisión señalada en el considerando priaero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de 

la Ley de Coapañias, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 30 de junio de 

1987, publicada en el Registro fMficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se 

establece la tabla que gradúa el aonto de la aulta. » 

En uso de la facultad conferida: 

” RESUELVE 
ARTICULO PRINERD.- IMPONER a título personal, al señor £ELSYE VILLACIS 

AGUILAR —», administrador de la compañia COMPAÑIA ABRICOLA SAN MIGUEL SA 
LASM , la aulta de CUARENTA Y CUATRO MIL 00/100 SUCRES 48/,44.000,00), 

por no haber renitigdo oportunamente a la Superintendencia de Coapañías / 

los docusentos referidos en el considerando prisero de esta Resolución; 

advirtiéndole que la aultla podrá repetirse hasta el debido cunpliaiento 

de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -MOTIFICAR al señor ELSYE VILLACIS ABUILAR en cualquiera 

de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO —TERCERO.- DISPONER la enisión del Título de Crédito respectivo, 
ina vez que sea acto firme a se encuentre ejecutariada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inmediata recaudación, de conforaidad con al Ley. 

COMINIQUESE. — DADA y firmada en la Superintendencia de Cospañías, en 
Guayaquil. A 6 DrT 1099 
B roo. nana. noo. ooasososs 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUDINTEMDENTE DE INSPECTION Y CONTROL 

Vo /ado 
xp.211-533 

89-07-20 

 


